
 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 205, DE 26 DE ABRIL DE 2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO o que consta no Procedimento de Gestão Administrativa nº

08191.052728/2020-81,

RESOLVE: 

Art. 1º  Prorrogar a cessão da servidora ANDRÉA LEÃO TAVARES, Analista do

MPU/Direito, matrícula 5222, para continuar exercendo o cargo em comissão de Chefe de

Gabinete, nível CJ-3, no Gabinete do Secretário-Geral da Presidência do Supremo Tribunal

Federal, pelo prazo de um ano, a contar de 15 de junho de 2021, com fulcro no art. 93, I, §1º

da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, c/c art. 3º, inciso I, §§ 1º e 5º da Portaria

PGR/MPU nº 15, de 21 de março de 2019.

Parágrafo único. A servidora deverá realizar a atualização anual de seus dados

cadastrais, em observância ao inciso XIX, do art. 117, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de

1990.

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Publicação: AMOC 
Origem: SGP

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0205.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.052220/2021-63.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 27/04/2021.

Portaria nº 190/2021, de 27/04/2021 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.971, 28 de abril de 2021.


